

CAMARA MUN. DE VEREADORES DE SALGADO
 RUA FILINTO ALVES TEIXEIRA Nº: 00, Bairro CENTRO
 SALACEP: 49.390-000 SALGADO/SE
 32741456000107

LEVANTAMENTO DE SALDO MENSAL – INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO (ANEXO 6 DA RESOLUÇÃO Nº 160/92)

Periodo de 01/01/2022 até 31/12/2022

MATERIAL DE CONSUMO

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	CÓDIGO	UNID.	SALDO ANTERIOR		ENTRADAS		SAÍDAS		SALDO ATUAL		VALOR TOTAL (R\$)
			QUANT.	V. INICIAL (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	C. MÉDIO (R\$)	
GRUPO: CONSUMO			238,000	R\$ 1.274,14	11372,840	R\$ 64.754,69	11570,840	R\$ 65.681,27	40,000	R\$ 167,97	R\$ 347,56
ACUCAR	244	UN	6,000	23,34	67,000	266,44	71,000	281,88	2,000	3,9500	7,90
ÁGUA MINERAL	278	UN	5,000	35,00	116,000	812,00	119,000	833,00	2,000	7,0000	14,00
ÁGUA SANITÁRIA 1L	284	UN	5,000	12,12	79,000	203,20	82,000	210,32	2,000	2,5000	5,00
ÁGUA SANITÁRIA 2L	253	UN	9,000	26,91	28,000	105,63	37,000	131,64	0,000	0,0000	0,00
ALCOÓL 1L	260	UN	13,000	121,13	112,000	1.013,10	124,000	1.125,28	1,000	8,9500	8,95
ALCOOL GEL 500ML	268	UN	10,000	90,00	64,000	576,90	73,000	657,90	1,000	9,0000	9,00
ARG P ASSENTO PISO AC1	325	UN	0,000	0,00	6,000	60,00	6,000	60,00	0,000	0,0000	0,00
BATERIA DURACELL	340	UN	0,000	0,00	9,000	211,50	9,000	211,50	0,000	0,0000	0,00
BISCOITO CREAM CRAKER	251	UN	5,000	19,95	92,000	455,48	96,000	469,93	1,000	5,5000	5,50
BISCOITO MAIZENA	250	UN	4,000	20,40	91,000	554,39	95,000	574,79	0,000	0,0000	0,00
BISCOITO MARIA	248	UN	6,000	32,49	108,000	619,29	114,000	651,78	0,000	0,0000	0,00
BOM AR	256	UN	7,000	67,63	87,000	906,33	93,000	963,96	1,000	10,0000	10,00
BOTIJA 13 KG	312	UN	0,000	0,00	3,000	333,00	3,000	333,00	0,000	0,0000	0,00
BUCHA (6) PLÁSTICA VA-6 C/ANEL VONDER	335	UN	0,000	0,00	30,000	3,00	30,000	3,00	0,000	0,0000	0,00
CAFÉ SOLÚVEL	242	UN	17,000	57,33	169,000	581,66	181,000	620,04	5,000	3,7900	18,95
CANETA AZUL	299	UN	0,000	0,00	300,000	430,00	300,000	430,00	0,000	0,0000	0,00
CANETA CORRETIVA	341	UN	0,000	0,00	4,000	54,00	4,000	54,00	0,000	0,0000	0,00
CANETA PRETA	286	UN	0,000	0,00	335,000	479,00	335,000	479,00	0,000	0,0000	0,00
CHA DE CAMOMILA	304	UN	0,000	0,00	115,000	368,00	115,000	368,00	0,000	0,0000	0,00
CHA DE CIDREIRA	246	UN	10,000	25,00	36,000	96,00	46,000	121,00	0,000	0,0000	0,00
CHA DE ERVA DOCE	247	UN	1,000	2,65	59,000	169,90	60,000	172,55	0,000	0,0000	0,00
CHA DE HORTELA	245	UN	10,000	25,00	110,000	315,00	120,000	340,00	0,000	0,0000	0,00
CIMENTADOS E PISOS PREMIUM CINZA CLARO LT 18L	334	LI	0,000	0,00	2,000	367,80	2,000	367,80	0,000	0,0000	0,00
CLIPS 4/0 C/50 BACCHI	336	UN	0,000	0,00	15,000	67,50	15,000	67,50	0,000	0,0000	0,00
COPO DESCARTÁVEL 100ML	267	UN	1,000	4,30	72,000	476,10	71,000	465,90	2,000	7,2500	14,50

danilo



CAMARA MUN. DE VEREADORES DE SALGADO
 RUA FILINTO ALVES TEIXEIRA Nº: 00, Bairro CENTRO
 SALACEP: 49.390-000 SALGADO/SE
 32741456000107 .

LEVANTAMENTO DE SALDO MENSAL – INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO (ANEXO 6 DA RESOLUÇÃO Nº 160/92)

Período de 01/01/2022 até 31/12/2022

MATERIAL DE CONSUMO

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	CÓDIGO	UNID.	SALDO ANTERIOR		ENTRADAS		SAÍDAS		SALDO ATUAL		VALOR TOTAL (R\$)
			QUANT.	V. INICIAL (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	C. MÉDIO (R\$)	
COPO DESCARTAVEL 200ML	266	PT	11,000	66,36	115,000	765,20	124,000	817,76	2,000	6,9000	13,80
COPO DESCARTAVEL 50ML	269	UN	9,000	25,65	30,000	85,40	39,000	111,05	0,000	0,0000	0,00
COPO DESCARTAVEL 80ML	279	PT	7,000	32,90	0,000	0,00	7,000	32,90	0,000	0,0000	0,00
CORANTE GLOBOCOR LIQUI, 500ML AMARELO	327	UN	0,000	0,00	5,000	34,00	5,000	34,00	0,000	0,0000	0,00
CORRETIVO	300	UN	0,000	0,00	4,000	16,00	4,000	16,00	0,000	0,0000	0,00
DESINFETANTE	254	UN	3,000	27,00	60,000	540,00	62,000	558,00	1,000	9,0000	9,00
DESODORANTE PARA SANITARIO	280	CX	1,000	2,00	10,000	23,00	11,000	25,00	0,000	0,0000	0,00
DETERGENTE	262	UN	6,000	14,70	62,000	167,90	66,000	177,30	2,000	2,6500	5,30
ENVELOPE FORO 240X340	288	UN	0,000	0,00	624,000	436,80	624,000	436,80	0,000	0,0000	0,00
ESM SINT BRIL SEC RAP 0,97 MARFIM 1811	326	UN	0,000	0,00	4,000	156,00	4,000	156,00	0,000	0,0000	0,00
ESPONJA	265	UN	5,000	6,75	58,000	113,76	63,000	120,51	0,000	0,0000	0,00
FLANELA	281	UN	3,000	8,25	6,000	17,25	9,000	25,50	0,000	0,0000	0,00
FORRO N FORMA GEMINI 200X8X5000	329	UN	0,000	0,00	30,000	897,00	30,000	897,00	0,000	0,0000	0,00
FOSFORO	307	UN	0,000	0,00	4,000	12,80	4,000	12,80	0,000	0,0000	0,00
GARRAFA ALADIN	305	UN	0,000	0,00	2,000	53,50	2,000	53,50	0,000	0,0000	0,00
GASOLINA COMUM	277	L	0,000	0,00	5879,840	38.230,92	5879,840	38.230,92	0,000	0,0000	0,00
GRAMPEADOR	301	UN	0,000	0,00	2,000	60,00	2,000	60,00	0,000	0,0000	0,00
GRAMPO TRIS	292	UN	0,000	0,00	2,000	23,00	2,000	23,00	0,000	0,0000	0,00
LAPIS FABER PTO 1205 S,144XOF	337	UN	0,000	0,00	3,000	4,50	3,000	4,50	0,000	0,0000	0,00
LEITE DESNATADO	249	UN	3,000	53,07	63,000	1.225,94	66,000	1.279,01	0,000	0,0000	0,00
LIMPA CASA	282	UN	2,000	13,90	0,000	0,00	2,000	13,90	0,000	0,0000	0,00
LIMPA VIDROS	263	UN	3,000	14,67	64,000	314,17	66,000	323,84	1,000	5,0000	5,00
LUSTRA MOVEIS	259	UN	2,000	11,58	38,000	220,02	39,000	225,81	1,000	5,7900	5,79
LUVA P LIMPEZA	310	UN	0,000	0,00	3,000	18,00	3,000	18,00	0,000	0,0000	0,00
MARCA TEXTO	287	UN	0,000	0,00	20,000	87,50	20,000	87,50	0,000	0,0000	0,00
MASSA CORRIDA 25 KG	321	UN	0,000	0,00	3,000	155,70	3,000	155,70	0,000	0,0000	0,00

9/10/22

CAMARA
 RUA
 160

CAMARA MUN. DE VEREADORES DE SALGADO
 RUA FILINTO ALVES TEIXEIRA Nº: 00, Bairro CENTRO
 SALACEP: 49.390-000 SALGADO/SE
 32741456000107

LEVANTAMENTO DE SALDO MENSAL – INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO (ANEXO 6 DA RESOLUÇÃO Nº 160/92)

Periodo de 01/01/2022 até 31/12/2022

MATERIAL DE CONSUMO

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	CÓDIGO	UNID.	SALDO ANTERIOR		ENTRADAS		SAIDAS		SALDO ATUAL		VALOR TOTAL (R\$)
			QUANT.	V. INICIAL (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	C. MÉDIO (R\$)	
NINHO FORT	243	UN	5,000	84,75	97,000	1.605,01	100,000	1.651,76	2,000	19,0000	38,00
OLEO DE PEROBA	273	UN	3,000	29,94	3,000	19,90	6,000	49,84	0,000	0,0000	0,00
PANO DE CHAO	272	UN	0,000	0,00	13,000	66,50	13,000	68,50	0,000	0,0000	0,00
PANO DE PRATO	298	UN	0,000	0,00	5,000	17,50	5,000	17,50	0,000	0,0000	0,00
PAPEL HIGIENICO	257	UN	11,000	66,80	102,000	659,28	110,000	703,31	3,000	7,5900	22,77
PAPEL REPORT MULT A4	291	UN	0,000	0,00	80,000	2.350,00	76,000	2.230,00	4,000	30,0000	120,00
PAPEL TOALHA	258	UN	12,000	60,00	130,000	650,00	139,000	695,00	3,000	5,0000	15,00
PARAF MAD 4.0X40 CHIPBOARD PZ VONDER	328	UN	0,000	0,00	30,000	5,40	30,000	5,40	0,000	0,0000	0,00
PASTA ABA ELAS OFICIC LOMBO 5X5 SORTIDA	302	UN	0,000	0,00	50,000	250,00	50,000	250,00	0,000	0,0000	0,00
PASTA EM L	315	UN	0,000	0,00	25,000	50,00	25,000	50,00	0,000	0,0000	0,00
PASTA EM L A4 C/10 BRW	343	UN	0,000	0,00	30,000	60,00	30,000	60,00	0,000	0,0000	0,00
PASTA GRAMPO	289	UN	0,000	0,00	70,000	245,00	70,000	245,00	0,000	0,0000	0,00
PASTA SANFONADA	290	UN	0,000	0,00	6,000	150,00	6,000	150,00	0,000	0,0000	0,00
PASTA SUSPENSÁ	314	UN	0,000	0,00	100,000	472,50	100,000	472,50	0,000	0,0000	0,00
PEDRA SANITARIA	255	UN	8,000	15,60	113,000	240,11	121,000	255,71	0,000	0,0000	0,00
PELICULA FUSORA BROTHER FIXFILM DCP	317	UN	0,000	0,00	1,000	150,00	1,000	150,00	0,000	0,0000	0,00
PERFURADOR	338	UN	0,000	0,00	1,000	30,00	1,000	30,00	0,000	0,0000	0,00
PILHA AA	275	UN	6,000	34,20	32,000	201,35	38,000	235,55	0,000	0,0000	0,00
PILHA AAA2	274	UN	6,000	39,54	31,000	218,83	37,000	258,37	0,000	0,0000	0,00
PILHA ALCALINA 9V	276	UN	0,000	0,00	10,000	213,40	10,000	213,40	0,000	0,0000	0,00
RAID MULTI INSETOS	283	UN	2,000	22,58	4,000	48,00	6,000	70,58	0,000	0,0000	0,00
REFIL REC BROTHER EXCELENCIA	318	UN	0,000	0,00	200,000	50,00	200,000	50,00	0,000	0,0000	0,00
RODA FORRO NOVAFORMA DESIGN TIPO F	330	UN	0,000	0,00	4,000	155,60	4,000	155,60	0,000	0,0000	0,00
RODO	294	UN	0,000	0,00	1,000	7,00	1,000	7,00	0,000	0,0000	0,00
RODO	297	UN	0,000	0,00	2,000	18,00	2,000	18,00	0,000	0,0000	0,00
ROLO PINT ESPUMA 23CM S/CB COMPEL	332	UN	0,000	0,00	4,000	74,00	4,000	74,00	0,000	0,0000	0,00



CAMARA MUN. DE VEREADORES DE SALGADO
 RUA FILINTO ALVES TEIXEIRA Nº: 00, Bairro CENTRO
 SALACEP: 49.390-000 SALGADO/SE
 32741456000107

LEVANTAMENTO DE SALDO MENSAL – INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO (ANEXO 6 DA RESOLUÇÃO Nº 160/92)

Período de 01/01/2022 até 31/12/2022

MATERIAL DE CONSUMO

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	CÓDIGO	UNID.	SALDO ANTERIOR		ENTRADAS		SAÍDAS		SALDO ATUAL		VALOR TOTAL (R\$)
			QUANT.	V. INICIAL (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	C. MÉDIO (R\$)	
SABAO EM BARRA	308	PT	0,000	0,00	12,000	166,13	12,000	166,13	0,000	0,0000	0,00
SABAO EM PO	252	UN	5,000	31,95	77,000	577,91	81,000	602,01	1,000	7,8500	7,85
SACO PARA LIXO	285	UN	6,000	24,40	7,000	25,83	15,000	50,23	0,000	-0,0000	0,00
SACO PARA LIXO 15L	271	UN	0,000	0,00	9,000	21,15	9,000	21,15	0,000	0,0000	0,00
SACO PARA LIXO 30L	264	UN	4,000	9,20	79,000	194,30	82,000	201,00	1,000	2,5000	2,50
SACO PARA LIXO 60L	261	PT	0,000	0,00	75,000	262,50	74,000	259,00	1,000	3,5000	3,50
SBP MULTI	296	UN	0,000	0,00	9,000	106,50	9,000	106,50	0,000	0,0000	0,00
SELADOR ACRILICO 18L	322	UN	0,000	0,00	1,000	105,00	1,000	105,00	0,000	0,0000	0,00
TELHA COLONIAL TIPO 2	320	UN	0,000	0,00	700,000	518,00	700,000	518,00	0,000	0,0000	0,00
TESOURA 7 SUPERCORTE	342	UN	0,000	0,00	1,000	24,07	1,000	24,07	0,000	0,0000	0,00
THINER ANJO 2750 900ML	331	UN	0,000	0,00	2,000	32,00	2,000	32,00	0,000	0,0000	0,00
TINTA ACR STANDARD MEGAO 15 GELO	323	UN	0,000	0,00	4,000	452,00	4,000	452,00	0,000	0,0000	0,00
TRINCHA 3/4 LAT/ACR 300 ATLAS	333	UN	0,000	0,00	2,000	7,90	2,000	7,90	0,000	0,0000	0,00
UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA BROTHER DR	316	UN	0,000	0,00	1,000	120,00	1,000	120,00	0,000	0,0000	0,00
VASELINA	309	UN	0,000	0,00	2,000	37,40	2,000	37,40	0,000	0,0000	0,00
VASSOURA	303	UN	0,000	0,00	4,000	80,15	4,000	80,15	0,000	0,0000	0,00
VASSOURA DE PIACAVA	306	UN	0,000	0,00	2,000	20,00	2,000	20,00	0,000	0,0000	0,00
VEJA MULTIUSO	270	UN	4,000	16,00	38,000	183,89	41,000	194,64	1,000	5,2500	5,25
VERTEX ACRIL 18L AREIA	324	UN	0,000	0,00	3,000	627,00	3,000	627,00	0,000	0,0000	0,00

danilo

CÂMARA MUN. DE VEREADORES DE SALGADO
 RUA FILINTO ALVES TEIXEIRA Nº: 00, Bairro CENTRO
 SALACEP: 49.390-000 SALGADO/SE
 32741456000107

LEVANTAMENTO DE SALDO MENSAL – INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO (ANEXO 6 DA RESOLUÇÃO Nº 160/92)

Período de 01/01/2022 até 31/12/2022

MATERIAL DE CONSUMO

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	CÓDIGO	UNID.	SALDO ANTERIOR		ENTRADAS		SAÍDAS		SALDO ATUAL		VALOR TOTAL (R\$)
			QUANT.	V. INICIAL (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	C. MÉDIO (R\$)	
RESUMO GERAL											
			238.000	R\$ 1.274,14	11372.840	R\$ 64.754,69	11570.840	R\$ 65.681,27	40.000		R\$ 347,56

Tamires Nascimento de Jesus Lacerda
 Secretária

Salgado, Se 31 de dezembro de 2022

Responsável

